TÉCNICA, pois se esquece de requerer a apresentação do CNES e a da CARGA 
AMBULATORIA SUS, conforme MANDA a NOTA TÉCNICA, com referência ao RESPONSÁVEL 
TÉCNICO. 

Abaixo, tem-se via extrato do 
https://consultafns.saude.gov.br/#/detalhada/acao/pagamento o valor de R$ 11.250,00 
(onze mil e duzentos e cinquenta reais), do repasse do Governo Federal, chamado Brasil 
Sorridente/Incentivo para Ações Estratégicas, senão vejamos: 

Assim sendo, necessário se faz a retificação, do presente Edital, pois ao vislumbrarmos a 
NOTA TECNICA, do MINISTÉRIO da SAÚDE, que é de onde vem o presente recurso da licitação